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Ansprechpartner im Bundesverband 

Stand: 17.02.2026 

 
 
 

Anträge an den Bundesvorstand 
 

→ Bundesgeschäftsstelle 

 bgs@buendnis-deutschland.de  
 
 
 

Informationen über Beschlusslagen des Bundesvorstandes oder zu 
Protokollen der Bundesparteitage 
 

→ Bundesschriftführer Arniko Meinhold 

 arniko.meinhold@buendnis-deutschland.de  
 
 
 

Beschwerdemanagement des Bundesvorstandes 
 

→ Bundesmitgliederbeauftragter Markus Scheer 

 markus.scheer@buendnis-deutschland.de  
 

 

Informationen und Kontakt zum Bundesschiedsgericht 
 

→ Präsident des Bundesschiedsgerichts Dr. Markus Rabe 

 bundesschiedsgericht@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Design & Druck (Informationen und Unterstützung) 
 

→ Bundesmitgliederbeauftragter Markus Scheer 

 markus.scheer@buendnis-deutschland.de  
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Events & Kampagnen (Informationen und Unterstützung) 
 

→ Beisitzer Axel Popp (Organisation) 

 axel.popp@buendnis-deutschland.de  
 

 

→ Beisitzer Volker Körlin (Kampagnen) 

 volker.koerlin@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

 

Finanzen & Haushalt  
 

→ Bundesschatzmeisterin Constance Dreßler 

 constance.dressler@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Parl. Gruppen- und Fraktionen (bestehend und bildend) 
 

→ stellv. Bundesvorsitzender Carsten Schanz 

 carsten.schanz@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Fundraising 
 

→ Stellv. Bundesschatzmeister Dr. Kevin Deese 

 kevin.deese@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

JUNGES BÜNDNIS 
 

→ Beisitzer Axel Popp 

 axel.popp@buendnis-deutschland.de  
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Mitgliederwerbung 
 

→ stellv. Bundesvorsitzender Markus Schröder 

 markus.schroeder@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Netzwerk (Vorschläge, Mitwirkung, Fusion) 
 

→ stellv. Bundesvorsitzender Carsten Schanz 

 carsten.schanz@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Presse & Newsletter 
 

→ Bundesvorsitzender Steffen Große 

 steffen.grosse@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Programmatik, Koordination Bundesfachausschüsse 
 

→ stellv. Bundesvorsitzender Kay-Achim Schönbach 

 kay-achim.schoenbach@buendnis-deutschland.de  
 

 

 

Satzung 
 

→ Stellv. Bundesvorsitzender Markus Schröder 

 markus.schroeder@buendnis-deutschland.de  
 

 

Social Media 
 

→ Generalsekretär Paul Herbst 

 paul.herbst@buendnis-deutschland.de  
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Wahlkämpfe 
 

→ Generalsekretär Paul Herbst 

 paul.herbst@buendnis-deutschland.de  

 

Website (Bund) 
 

→ Randy Witte 

 randy.witte@buendnis-deutschland.de  
 

 

Werbematerial 
 

→ Bundesmitgliederbeauftragter Markus Scheer 

 markus.scheer@buendnis-deutschland.de  
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